
 

Acta concurso cartel 12NISE  1 

 

ACTA CONCURSO CARTEL 12ENISE 

 

En León, a 26 de abril de 2018 

En León, siendo las 14:00 horas del día 26 de abril de 2018, queda constituido el jurado 

para proceder a la calificación de las propuestas recibidas por los participantes presentados 

al concurso “CARTEL 12ENISE” 

El jurado evaluador queda constituido del siguiente modo: 

 D. Francisco Pérez Bes 

 D. Carlos García-Olalla Olivera 

 Dña. Ángela García Valdés 

 D. Raúl Mosquera Rodríguez 

 D. Juan Delfín Peláez Álvarez 

 

ANTECEDENTES 

Primero.- El día 28 de marzo de 2018 se publicaron las bases del concurso del cartel de 

la 12º edición del Congreso ENISE, que se celebrará los días 23 y 24 de octubre en el 

Palacio de Exposiciones de León bajo el lema ‘Ciberseguridad: un pilar de la 

transformación digital’. 

Segundo.- El plazo de presentación de las creatividades finalizaba a las 23:59 del viernes, 

20 de abril de 2018. 

Tercero.- Finalizado el plazo para la presentación, concurren los siguientes participantes: 

 

PARTICIPANTES 

José Luis Pulido Calvo 

Paco Ibiza Sanchís 

Salvador Loren Travieso 

Belen Galán Arranz 

Isaac Mayola Vilaseca 

Andrea Fernández Rodríguez 

Elias Hernández Camacho 

Paloma López Sánchez 

David López Teruel 

Ana Isabel Luis Guerrero 

Carles Esteban García 

Alba Navarro Francés 

Francisco Irigaray Lorea 

Jaime López Molina 

Ana Martín Alonso 

Gustavo Zuritz 

Patricia Pereda Millán 

María José Ruiz Navarro 

Cesar Núñez Álvarez 



 

Acta concurso cartel 12NISE  2 

 

Isabel Núñez Montero 

Bárbara López Toledo 

Francisco Belda Fernández 

Rafael Gil Plazas 

Amadeo Fernández Moral 

Yago García Rodríguez 

Carmen Martín Alonso 

Inma Justicia Reverter 

Elisa Vázquez Tenorio 

Javier Marinas García 

Nuno Manuel Ferreira 

Verónica Verdejo 

Arturo Jiménez Beneite 

Javier Manero Mijangos 

Francisco Javier Martínez Vizcaíno 

Ester Carrasco 

Elena Ovejero Yugueros 

Alfredo Miguel De los Ojos San Miguel 

Felipe José Odriozola 

Maria Alejandra Junca 

Iván del Rio Rodríguez 

Susana Perdomo 

Laia Amor Solsona 

Beatriz Martínez de Lera 

Polya Ivanova Aleksandrova 

Juanjo García Abascal 

Pedro Castillo Sáez 

Salah Eddine Khattabi 

Laia Amoros Solsona 

Rubén Viloria Álvarez 

 

 

Cuarto.- El jurado, en primer lugar procede a la valoración y comprobación del 

cumplimiento de los requisitos establecidos en los apartados 2.3 y 2.4 de las bases del 

concurso, concluyendo que los 49 participantes cumplen las bases del concurso. 

Posteriormente, el jurado procede a visualizar y valorar todos los carteles. La valoración de 

carteles se hace en base a los siguientes criterios: 

1. Creatividad y calidad de la propuesta. 

2. Capacidad comunicadora. 

3. Idoneidad al público objetivo del ENISE. 

4. Alineación con la imagen de INCIBE. 

Una vez realizadas las selecciones y votaciones oportunas en base a los criterios de 

valoración establecidos, el resultado de las deliberaciones del jurado es el siguiente: 

Se selecciona la propuesta número 2 presentada por José Luis Pulido Calvo 

 



 

Acta concurso cartel 12NISE  3 

 

ACUERDA 

Primero.- El ganador del citado concurso es: José Luis Pulido Calvo 

Segundo.- El presente fallo se comunica a través de las redes sociales de INCIBE y en el 

apartado Sala de Prensa de su web www.incibe.es publicando esta acta. 

Tercero.- Finalizado el concurso y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 

14:00 horas del día antes citado. 

 

 

 

http://www.incibe.es/


 

Acta concurso cartel 12NISE  4 

 

 


